

## **PROTOKÓŁ** **z II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 3 grudnia 2010 r.**

Obrady II nadzwyczajnej sesji RG otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych – lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 15 radnych**) stwierdził, że podejmowana uchwała będzie w pełni prawomocna.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta Stanisława Bielawkę o uzasadnienie zwołania nadzwyczajnej sesji RG.

Pan Wójt uzasadniając zwołanie sesji nadzwyczajnej, powiedział że zaistniała konieczność podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, która wynika z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. W art. 24 ust. 5 ustawa mówi, że rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 24 dni od dnia złożenia wniosku.

Pan Wójt dodał, że termin upływa 4 grudnia w związku z czym zaistniała potrzeba zwołania sesji.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za uzasadnienie zwołania sesji.

### **Ad.2**

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. **przyjęcie porządku obrad** – który stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Radny Pan Słowik zwrócił uwagę, że zgodnie ze statutem do projektu uchwały powinna być dołączona opinia prawna nt. uchwały.

Pan Z-ca Jerzy Krysiak powiedział, że projekt uchwały został zaopiniowany przez radcę.

Radni nie zgłosili więcej uwag i przyjęli proponowany porządek obrad sesji – **14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”**.

### **Ad.3**

Podjęcie uchwały w sprawie ***zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.***

Pan Przewodniczący odczytał pismo Pana Wójta skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy, a zarazem do Radnych w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, które stanowi zał. **nr 3** do protokołu.

Następnie Pan Wójt pokrótce omówił poniższy projekt uchwały oraz przeczytał pismo, które zostało przekazane 30 listopada 2010 r. do Pana Prezesa GPGK w Komańczy, zał. nr 4 do protokołu.

Radny Pan Orłowski zwrócił uwagę, że po przeanalizowaniu w/w uchwały nasunęły się pewne niejasności, a mianowicie chodzi o stopień wzrostu tych tariff. Pan radny dodał, że przed trzema laty przedsiębiorstwo miało stopniowo schodzić z dopłat tariff przez gminę, jednak w obecnej chwili nie zauważył realizacji w/w postanowień. Drugą sprawą o której wspomniał Pan Orłowski była sprawa jakości i ceny wody, która nadal jest wysoka a jakość zła (po wybudowaniu wodociągu było obiecanie, że koszty będą znacznie niższe i jakość zadowalająca, lecz niestety tego nie ma).

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli buduje się nowe ujęcie wody, do opłat wchodzi koszty amortyzacji i samej inwestycji, które są wysokie, natomiast jakość wody jest zdecydowanie lepsza i o wiele tańsza.

Radny Pan Perun zwrócił się z pytaniem do Pana Prezesa GPGK, do kiedy wszyscy mieszkańcy będą dopłacać do wody?

Pan Prezes odpowiedział, że od początku GPGK dopłacało każdemu mieszkańcowi ze swoich pieniędzy, dlatego że rada gminy ustaliła takie stawki jakie uważała za słuszne, a nie wnioskowane, dlatego ceny za śmieci są niższe i każdy z nich korzysta. Pan Prezes GPGK dodał, że pieniądze z wody są dokładane do śmieci.

Następnie Pan Wójt dodał, że dopłaty do wody to konsekwencja poprzedniej rady, gdyż podjęła taką decyzję, że cena wody dla odbiorców DW1 i SW1 nie powinna się gwałtownie podnosić. Pan Wójt dodał, że będzie możliwość zastanowienia się czy zmniejszyć dopłaty czy całkowicie zlikwidować. Kwota wyliczona przez Prezesa 3,45 netto za m<sup>3</sup> wody i ścieków, to kwota kosztu realnego odbioru wody i ścieków.

Radny Pan Dymacz zwrócił się z pytaniem, jaka jest proporcja między odbiorcami, którzy korzystają z tej wody, a tymi co nie korzystają, czyli kto korzysta ze zbiorowego zaopatrzenia w wodę?

Pan Prezes odpowiedział, że około 55% mieszkańców.

Pan Z-ca Jerzy Krysiak dodał, że dopłata to taki „instrument”, który ma na celu zapobiec nagłym wzrostom, czyli tzw. „instrument socjalny”.

Radny Pan Harowicz zwrócił uwagę Panu Prezesowi GPGK, że jest zły stan zaworów ponieważ nie trzymają wody. Druga sprawa, którą poruszył Pan Harowicz to jakość wody, która jest zła ponieważ sitka w kranach trzeba wymieniać co miesiąc.

Radny Pan Armata zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy ceny są uśrednione dla wszystkich ujęć wody dla całej gminy?

Pan Wójt odpowiedział, że tak.

Pan Radny Gregorski zaproponował, aby w ciągu 4 lat obecnej kadencji zejść stopniowo z dopłat o ok. 25% , po 15 gr. na każdej z taryf DW1 i OS1.

Pan Wójt zaproponował, aby zarządzić 10 min. przerwy w obradach sesji, celem uzgodnienia czy do porządku obrad wprowadzić dodatkową uchwałę w sprawie dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych.

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji i poprosił radnych o wnioski w sprawie dopłat.

Radny Pan Dymacz zwrócił się z wnioskiem, aby stopniowo schodzić z dopłat, zaproponował o ok. 25% czyli ok. 16 gr.

Natomiast Radny Pan Michalik zaproponował, aby pozostawić tak jak było zaproponowane w uchwale.

Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są za zmianą stawki dopłat DW1 i OS1 podczas obrad sesji, oraz poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania radni opowiedzieli się za w/w dyskusją **9 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 4 głosach „przeciw”**.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji dodatkowego punktu, podjęcie uchwały w sprawie *dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych*. W wyniku głosowania w/w zmiana została przyjęta **10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 3 głosach „przeciw”**.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kolejność porządku obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
5. Zamknięcie obrad sesji.

W wyniku głosowania radni przyjęli zmiany porządku obrad sesji – **10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 3 głosach „przeciw”**.

Następnie przystąpiono do dyskusji nad poziomem dopłat DW1 i OS1.

Radny Pan Dymacz podtrzymał swoją propozycję, aby stopniowo schodzić z dopłat. Zaproponował ok. 25% czyli zmniejszenie dopłat o ok. 16 gr.

Pan Z-ca Wójta dodał, że byłby to wzrost w taryfie DW1 i OS1 na poziomie 10.09%

Drugą propozycję przedstawił Radny Pan Słowik, aby dopłaty DW1 i OS1 obniżyć o 10 gr.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję Radnego Pana Dymacza o obniżenie dopłat DW1 i OS1 z poziomu 0,65 zł do 0.49 zł.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Radnego Pana Słowika o obniżenie dopłat DW1 i OS1 z poziomu 0,65 zł do 0,55 zł

W wyniku głosowania na w/w wnioskami, wniosek Pana Dymacza został przyjęty większością głosów **8 „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” i 4 głosach „przeciw”**.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ***dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych*** - który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie ***dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych*** została podjęta **10 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw”**. Uchwała Nr II/5/10

#### Ad.4

Podjęcie uchwały w sprawie ***zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków*** - który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pytań do uchwały nie było, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie ***zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków*** została podjęta **10 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw”**. Uchwała Nr II/6/10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i Radnym za udział w obradach sesji.

**Pan Przewodniczący zamknął obrady II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI kadencji.**

Czas trwania:  
08:00 – 11:00

Protokołował:  
Podinsp. P. Witek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Komańcza  
*Witold Jawor*